福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡５Ｆ
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）－１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１６～２０１７年度国際ロータリー会長
ジョンＦ．ジャーム 西 原 孝四郎

松 尾 新 吾

筒 丸 貴 行

ＲＯＴＡＲＹ ＳＥＲＶＩＮＧ ＨＵＭＡＮＩＴＹ

2016～2017年度 国際ロータリーのテーマ

平成２９年３月２４日（№．３４） No．2150

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「マルチ・ステークホルダーで拓く地域のこれから」

特定非営利活動法人ふくおかＮＰＯセンター
代表 古賀 桃子様

■次回卓話（３月３１日）予定

会長報告

●本日は、福岡東南ロータリークラブより「３９」名・アク
トより「１１」名の総勢「５０」名と事務局の方参加による
年に一度の合同夜間例会でございます。

提唱クラブでありながら我々は、忙しいことを理由にな
かなかアクトの例会に出席できなくて申し訳なく思ってい
ます。

アクトの若い人たちが、リーダーシップのスキルを磨き
友情を築き、社会のために活動する機会を持つことは、
とても良い人間形成の場だと思います。

今年は酉年、酉の字は象形文字でいう酒壷や樽を意味
します。当クラブにはワイン同好会がありますが、ソムリ

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

■次回卓話（３月３１日）予定

「ゴスペル音楽について」

㈱エフエム福岡 編成制作事業部
九州ゴスペルフェスティバル担当

寒竹 麻衣子様

■前回例会の記録（３月１０日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ３月１０日 前々回 ２月２４日

会員総数 ７６名

免除会員数（1７名中） ６名

出席会員数 ３０名

ゲ ス ト （ＲＡＣ他） １４名

ビジ ター（受付のみ ）１０１名

合 計 ５０名

出 席 率 ５５．３８％

会員総数 ７６名

免除会員数(1７名中） ９名

出席会員数 ４０名

メークアップ １３名

欠席会員数 ６名

合 計 ６８名

修正出席率 ９１．１８％

●さくら さくら / 日本古謡

●カタリ カタリ / カルディロ

●乙女の祈り / バダジェフスカ

●蘇州夜曲 / 服部良一

水と衛星月間

３日（金）誕生祝・ 定例理事会（例会終了後）
１０日（金）「ＲＣ・ＲＡＣ合同夜間例会」

１８時３０分：２階レッドローズ
１７日（金） 「休会」 定款第６条第１節Ｃにより
１８日（土）「ＰＥＴＳ」ＴＫＰガーデンシティ博多
２５日（土）「ローターアクトバザー」

１０時～ノース天神Ｂ１イベントスペース

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

します。当クラブにはワイン同好会がありますが、ソムリ
エ北井さん風に表現しますと、本来ワインは同じ畑で採
れたブドーを樽で熟成しますが、ロータリーは畑が違う
処で採れた、方々をクラブという樽に入れ熟成させる。

そこに芳醇な香りとマロヤカな味が口の中で広がります
。
現在４７年ものです。

アクトは差しあたり若いからボジュレイーヌーボーと言っ
たところでしょうか…
２年・３年・樽の中で熟成させると、とてもフルティな味わ
い深いものが出来ると思います。

どうか、アクトの皆さん、今日は近くに居る先生方にいろ
んな質問を投げかけて下さい。
親切にお答え下さるはずです。

また、ロータリーの先生方は、若い刺激を受け錆付きか
けた感性を取りもどして下さい。

最後に短い時間でありますが、楽しい合同例会に致し
ましょう。

Rotaract会員募集
●３月３日定例理事会報告

・２０１６年度ＲＩ第２７００地区地区大会における「登録委員」
委嘱状について西原会長の委嘱を承認しました。

・２０１７年～２０１８年危機管理地区委員は見元会員にお願
い致しました。

・２月２４日入会のキャナルシティ福岡ワシントンホテル総支
配人佐藤淳会員のカウンセラーは浅野会員、所属委員会は
例会運営委員会です。
・２０１７年４月~２０１８年３月の受け入れの米山記念奨学生
のキムジョンフさんのカウンセラーを新納会員にお願い致し
ました。
・直前会長・副幹事の濱野会員から3ヶ月の欠席届が提出さ
れ理事会にて承認されました。
・次期幹事及び次期S.A.A.が交代になります。
２０１７年度幹事は鑓水寛会員、S．A．A．は山内良輝会員と
なりました。

・石井会員より転勤のため３月３１日付けで退会届けが提出
されております。

●３月１７日（金）の例会は定款第６条第１節Ｃにより「休会」
致します。

幹事報告

ローターアクト活動報告
日頃の熱心な活動を報告いただきました！

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山内良輝 ： 副委員長磯本昌章 ： 委員 ： 川﨑勝彦：川添克子：清原一貴：中村勇治

ＲＣ・ＲＡＣ合同夜間例会

西原会長、中村アクト委員長に花束の贈呈がありました。乾杯の音頭（中村アクト委員長）

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山内良輝 ： 副委員長磯本昌章 ： 委員 ： 川﨑勝彦：川添克子：清原一貴：中村勇治

中山次年度アクト委員長のご挨拶恒例の手に手つないでを歌って♪